
 
ISTITUTO D’ISTRUZIONE SUPERIORE “LEONARDO DA VINCI” 

ITI - IPAA – IPSSAR – ITCG -87055 SAN GIOVANNI IN FIORE (CS) 

Codice Meccanografico: CSIS07700B Tel. 0984/1861932 PEC: csis07700b@pec.istruzione.it 
Sede Cent- Via delle Ginestre- Azienda Agraria : contrada Palla Palla- plesso ITCG : Via Ceretti 

email: csis07700b@istruzione.it   www.iisdavincisangiovanniinfiore.edu.it 

 

All’Albo 

Al sito web 

Agli atti 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO l‘Avviso pubblico prot. 78988 del 29/05/2023 - Realizzazione laboratori green, sostenibili e innovativi 

- ASSE V Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia. Azione 

13.1.4A “Laboratori green, sostenibili e innovativi per le scuole del secondo ciclo” 

VISTA la nota autorizzativa DM 55 del 27 marzo 2023;  

CONSIDERATO che tale nota rappresenta, a tutti gli effetti un’autorizzazione all’avvio delle attività; 

VISTA la nota autorizzativa Miur DM 55 del 27 marzo 2023 che finanzia il progetto sopra indicato, 

assegnando alla nostra scuola l’importo di Euro 350.000,00; 

VISTA la sotto azione 13.1.4A Codice Progetto –FESRPON-CL-2023-4 

VISTO il D.Lgs 50/2016 e successivi; 

VISTO il decreto 28 agosto 2018 n. 129 avente per oggetto “Regolamento recante istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche; 

VISTA la circolare prot.n. 37407 del 21.11.2017 riguardante   la   selezione   del   personale Fondi Strutturali 

europei – Programma Operativo Nazionale “Per la Scuola – competenze e ambienti per l’apprendimento” 

2014/2020 (FSE-FESR) 

D E T E R M I N A 

di pubblicare l’Avviso sul sito della scuola per la nomina del progettista e del collaudatore personale 

INTERNO/ESTERNO, per il FESRPON-CL-2023-4 - CUP G14D23001900006, con i seguenti criteri di 

scelta: 

 

 

 

 

 

 

 

 

CSIS07700B - AF505AA - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005048 - 09/09/2023 - IV.5 - U

Firmato digitalmente da Pasquale Succurro

mailto:csis07700b@istruzione.it
http://www.iisdavincisangiovanniinfiore.edu.it/


 
Per l’indirizzo agrario: 

CRITERI PUNTEGGIO 

Titolo di studio  

Laurea Vecchio ordinamento o Laurea Specialistica in 

Scienze agrarie 

Fino  a 99: 5 punti 

Fino a 105: 10 punti  

Fino a 110: 15 punti  

110 con lode: 30 punti 

Max Punti 30 

Diploma Istituto professionale per l’ambiente e l’agricoltura 

Fino a 42: 1 punto 

Fino a 48: 2 punti 

Fino a 60: 3 punti 

Max Punti 3 

Specializzazione programmatore su elaboratori elettronici Punti 10 

Altre Certificazioni Punti 10 

Certificazioni Informatiche (ECDL, IC3, C1 MIUR ...) Punti 10 x certificazione 
(max2) 

Esperienze specifiche (max 30 punti)  

Comprovate esperienze/competenze di progettazione    e consulenza in 

aziende del settore specifico (documentabile), pubbliche e private, 

anche in ambito diverso dai PON FESR 

Punti 5 per ogni attività 

Esperienza lavorativa come dipendente di aziende del settore specifico 

(documentabile) con mansioni di progettista, installatore e collaudatore 

di attrezzature specifiche e/o di supporto alla didattica 

Punti 2 per ogni anno 

Precedenti rapporti di collaborazione come progettista/collaudatore 
con istituzioni scolastiche nell’ambito di progetti PON/FESR  

Punti 3 per ogni attività 

Per l’indirizzo alberghiero 

CRITERI PUNTEGGIO 

Titolo di studio  

Laurea Vecchio ordinamento o Laurea Specialistica in 

Economia o simili 

Fino  a 99: 5 punti 

Fino a 105: 10 punti  

Fino a 110: 15 punti  

110 con lode: 30 punti 

Max Punti 30 

Diploma Istituto professionale alberghiero – tecnico economico 

Fino a 42: 1 punto 

Fino a 48: 2 punti 

Fino a 60: 3 punti 

Max Punti 3 

Specializzazione programmatore su elaboratori elettronici Punti 10 

CSIS07700B - AF505AA - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005048 - 09/09/2023 - IV.5 - U

Firmato digitalmente da Pasquale Succurro



 
Altre Certificazioni Punti 10 

Certificazioni Informatiche (ECDL, IC3, C1 MIUR ...) Punti 10 x certificazione 
(max2) 

Esperienze specifiche (max 30 punti)  

Comprovate esperienze/competenze di progettazione    e consulenza in 

aziende del settore specifico (documentabile), pubbliche e private, 

anche in ambito diverso dai PON FESR 

Punti 5 per ogni attività 

Esperienza lavorativa come dipendente di aziende del settore specifico 

(documentabile) con mansioni di progettista, installatore e collaudatore 

di attrezzature specifiche e/o di supporto alla didattica 

Punti 2 per ogni anno 

Precedenti rapporti di collaborazione come progettista/collaudatore 
con istituzioni scolastiche nell’ambito di progetti PON/FESR  

Punti 3 per ogni attività 

 

        IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

        Ing. Pasquale Succurro 

 

CSIS07700B - AF505AA - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005048 - 09/09/2023 - IV.5 - U

Firmato digitalmente da Pasquale Succurro


		2023-09-09T20:43:12+0200
	PASQUALE SUCCURRO




